UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /STP-VP

V/v chỉ đạo, thực hiện một số nội

dung, nhiệm vụ chuyển đổi số của

ngành Tư pháp năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:  Các phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Thông báo số 03/TB-UBND ngày 02/01/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang tại Hội nghị tổng kết công tác chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ

năm 2023; triển khai nhiệm vụ năm 2024 của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc

Giang; căn cứ Quyết định 2937/QĐ-UBND
1
; Kế hoạch số 199/KH-UBND

2
 của

UBND tỉnh Bắc Giang; Kế hoạch số 99/KH-STP
3
; nhằm đẩy mạnh ứng dụng

CNTT trong quản lý điều hành và thực hiện các nhiệm vụ công tác chuyên môn,

góp phần thực hiệu quả các chỉ tiêu về công tác chuyển đổi số, Giám đốc Sở yêu

cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Duy trì khai thác, sử dụng, nâng cao chất lượng, hiệu quả các Hệ

thống thông tin, Cổng Thông tin điện tử

 - Tăng cường cung cấp tin, bài, ảnh cho Cổng TTĐT Sở Tư pháp đảm bảo

chỉ tiêu giao tại Công văn 761/STP-PB&TDTHPL ngày 16/7/2021; thường xuyên

chỉ đạo, đôn đốc công chức, viên chức trong phòng, đơn vị viết tin, bài liên quan

đến hoạt động chuyên môn, phản ánh đầy đủ các hoạt động chung công tác tư pháp

trên địa bàn để kịp thời đăng tải lên Cổng TTĐT.

- Thực hiện cập nhật, xử lý 100% văn bản được giao trên Hệ thống quản lý

và điều hành tác nghiệp đảm bảo đúng quy trình; tuyệt đối không để xảy ra tình

trạng không xử lý hồ sơ công việc hoặc xử lý quá hạn.

- Tiếp tục sử dụng khai thác ổn định, hiệu quả các phần mềm, hệ thống cơ sở

dữ liệu dùng chung của ngành Tư pháp, phục vụ nhiệm vụ công tác chuyên môn.

 2. Sử dụng trang thiết bị CNTT

 - Nêu cao tinh thần trách nhiệm trong sử dụng, bảo quản máy tính, trang

thiết bị CNTT và tham gia hoạt động trên môi trường mạng, tránh gây lộ lọt, mất

thông tin để các đối tượng tin tặc khai thác sử dụng, tấn công vào hệ thống nhằm

đảm bảo hoạt động ổn định, hiệu quả.

 - Chủ động rà soát trang thiết bị CNTT cần thay thế, sửa chữa gửi đề xuất về

Văn phòng Sở để tổng hợp lập dự toán kinh phí thực hiện mua sắm, đáp ứng yêu

cầu phục vụ công tác chuyên môn.

1
 ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang Ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang.

2
 ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2024.

3
 Ngày 15/12/2023 của Sở Tư pháp về chuyển đổi số năm 2024.

2

 3. Giao Văn phòng Sở có trách nhiệm đôn đốc, theo dõi, kiểm tra việc triển

khai thực hiện các nhiệm vụ công tác chuyển đổi số; kịp thời báo cáo Giám đốc Sở

kết quả thực hiện theo quy định./.

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Việt Hà

		hadtv_stp@bacgiang.gov.vn
	2024-01-11T16:10:13+0700

		2024-01-11T16:35:08+0700

		2024-01-11T16:35:17+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-01-11T16:35:30+0700